anno centum et XL marcas cum III marca sine dilacione et inperplexe debemus erogare. In 
cuius rei testimonium nostre civitatis sigillum presentibus duximus apponendum. Datum anno 
domini M° CCC° XXI°, dominica tercia post1) festum pasche, qua cantatur lubilate.

î) post fehlt. Stadtbuch.

Nach dem zweiten Stralsunder Stadtbuche (1310—42) Bl. 129.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 57 Nr. DLXXXV (819) ; Ebeling, Das zweite Stralsundische Stadtbuch 
S. 303 Nr. 3711.

3501.

1321 Mai 12 Bollinken.

Herzog Otto I. gestattet den Bauern in Beyersdorf, die Bede in derselben Weise wie die Pacht 
zu zahlen.

N°s Otto dei gratia Slaviae, Cassubiae, Pomeraniae dux tenore praesentium recognoscimus 
literarum, quod pio moti affectu paupertatem colonorum villae Beigerstorp intuentes ipsis 
.gratiam fecimus et facimus in hoc scripto, videlicet quod nobis secundum solutionem pacti 
praecariam solvere teneantur, volentes et mandantes nostris officialibus, ut huiusmodi nostrae 
gratiae donationem non praesumant infringere colonis praenarratis, sed potius eosdem conservare 
fideliter in eadem. In cuius testimonium praesens scriptum ipsis dari iussimus nostro sigillo 
munitum in testimonium evidens praedictorum. Datum Boldyn anno domini1) MCCCXXI, in 
die beatorum martyrum Nerei et Achillei.

T) domini fehlt. Matrikel.
Nach der Pyritzer Matrikel Bl. 13 v im Staatsarchive zu Stettin (Mskr. I 31).

3502.

1321 Mai 17 Barth.

Fürst Wizlaw Hl. von Rügen weist dem Bernhard von Hoya, Bürger zu Tribsees, wegen einer 
Forderung von 1000 Mark Wendisch die Bede von 50 Hufen an, welche ihm die Budde ausgelassen haben.

Nos Wiz(laus) etc. recognoscimus etc., quod fideli nostro burgensi de Tribuses, scilicet 
Ber(nardo) de Hoya, et suis heredibus de illis C mansis, quos illi Budden nobis resignarunt, 
dimisimus ac posuimus precariam L mansorum cultorum pro M marcis denariorum slavicalium, 
qui mansi in hiis villis iacent: primo in Dorowe X mansi, Bowerstorp XXV cum dimidio, in 
Duvelstorp X mansi et in Vesekowe 1III mansi cum 1 sunt constituti, et debet annuatim de 
hiis mansis tollere, quidquid de aliis mansis perceperimus, cum precariam in terra nostra intimari 
nos contingit, quousque M marcas dictas absque aliquo dampno perceperit. Quibus habitis 
et perceptis, extunc dicta precaria de dictis L mansis ad nos et ad nostros heredes libere 
revolvetur, et has nostras litteras tunc nobis debet representare. Quicquid vero annuatim 
perceperit, id nobis de dictis M marcis defalcabit conputacionem faciendo. Insuper 
inpignoracionem dictus Ber(nardus) habebit ultra mansos prenotatos. In cuius rei etc. Datum 
Bard, anno M° CCCXXI0, dominica Cantate.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 17 Nr. 51.
Gedruckt Fabricius IV 4 S. 58 Nr. DLXXXVII (821).

3503.

1321 Mai 17 (Barth).

Fürst Wizlaw HI. von Rügen weist dem Bernhard von Hoya die Bede von noch weiteren 50 Hufen an.

Nos W(izlaus) etc. recognoscimus etc., quod Ber(nardo) de Hola, nostro burgensi de Tribuses, 
dimisimus ac posuimus precariam in L illis mansis residuis, quos illi Budden nobis resignarunt, 
et plane quidquid de precaria nos habuimus in ipsis mansis, qui mansi iacent in hiis villis : primo, 
in villa Stremelowe XIX mansi, Vesekowe I, Simerstorp VIII, Kersebom XII, Romalestorp X. Et. 
quousque Hinricus de Indagine de LX mansis sibi positis C et XXV marcas perceperit, dictus 
Ber(nardus) hanc precariam de hiis mansis optinebit. Quas cum dictus Hinricus perceperit, 
extunc illos L mansos Ber(nardus) habebit, quos H(inricus) nunc habet, et residui mansi X et 
isti L, quos nunc Ber(nardo) ponimus, ad nos et ad nostros revolventur. Anno XXI0, dominica 
Cantate.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 17 Nr. 50.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 58 Nr. DLXXXVHI (822)/

3504.

1321 Mai 25 Landsberg a. W.

Die Brüder Johann und Wilhelm Horker vergleichen sich mit dem Kloster Colbatz über 11 Hufen 
in Zanziu.

Omnibus in Cristo fidelibus presentem paginam inspecturis nos Henningus et Willeco 
fratres dicti Horkere notum fore cupimus, quod universum genus controversie et discordie, que 
inter venerabilem dominum abbatem de ł) Coibas et suum conventum, parte ex una, et nos, parte 
ex altera, pro undecim mansis in Zanzin i am dudum exstitit ventilata, pro suo et2) nostrorum 
beneplacito in hunc modum esse terminatum3) concedit et sopitum4), videlicet quod iure 
hereditario octo mansos in Zanzin sitos in pheodo recepimus ab eodem, residuos vero tres 
mansos prefatus dominus abbas nobis contulit ad tempora nostre vite libere possidendos. 
Postquam autem nos domino exigente debitum mortis exsolvimus, prenominati tres mansi ad 
eundem dominum abbatem de Coibas et suum conventum sine retraccione quorumcunque 
successorum aut heredum nostrorum aliqua devolvuntur. Ceterum ut iuris patronatus vigor 
inconvulsus permaneat ac insuper robore firmius perseveret, cessamus pure ab omni inpeticione 
ecclesie Heymelsted, quatenus per nos et nostros successores qualescunque inpeticio de cetero 
non valeat replicari. Preterea ut manus lavans manum magis ac magis mundicie perfruantur 
et ut totum vicium dissencionis diligendus exstirpetur, consenciendum duximus, ut villani de 
Lappow prefati conventus de Coibas nostrique de Nyendorp lignis et pascuis sibi coniacentibus 
equanimiter perfruantur, sicque preme moratus abbas de Coibas debitam nobis vicissitudinem 
rependens ad certos usos nostros lignorum iacencium in merica Crevitstorp, excluso cuiuscunque 
inpigneraconis vexamine, sic utendi nobis prestitit liberam facultatem. Huius rei testes sunt 

et ordinatores sunt reverendi viri dominus abbas de Someriz, dominus Ludolf us de Landesberch 
necnon prefectus ibidem, Ghynow, Zowchowe, Petrus Racow, Thi(dericus) Cycherman et quam 
plures alii fide digni. Datum et actum in1) Landesbergis anno domini M° CCC0 XXI0, in die 
beati Urbani pape. In cuius rei testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa/

i) et. Matrikel. 2) et fehlt. Matrikel. 8) terminatam. Matrikel. 4) sopitam. Matrikel.

Nach der Colbatzer Originalmatrikel Bl. 39 v Nr. 161.

3505.

1321 Mai 26.

Fürst Wizlaw IU. von Rügen bekundet, daß Richold von Schmatzhagen dem Johann Hagemann 
12 Mark Rente ans fürstlichen Gütern auf Ummanz wiederkäufüch für 80 Mark angewiesen habe.

Nos W(izlaus) etc. recognoscimus etc., quod dominus Rickoldus de Smachteshagen ex 
nostra voluntate dimisit et obligavit lohanni Hogeman et suis heredibus de nostris bonis in 
Omanz duodecim marcarum redditus de hiis villis annuatim super Martini percipiendos, primo 
de Surendorp VIII marcas et de Stromin IIII marcas, pro LXXX marcis, quibus dominus 
Ric(koldus) sibi tenebatur, Cum autem nos aut nostri heredes vel dominus Ric(koldus) aut sui 
heredes dicto lo(hanni) dictam pecuniam persolverimus, extunc dicti redditus ad nos et ad 
nostros heredes libere revolventur. In cuius etc, anno XXI°, crastino Urbani.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 17 v Nr. 53.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 59 Nr. DLXXXIX (823).

3506.

1321 Juni 6.

Fürst Wizlaw IU. von Rügen überträgt dem Ritter Nikolaus Schreiber das Dorf Dabitz.

WizQaus) etc. omnibus etc. Noverint universi, quod nos bona nostra voluntate concessimus 
et contulimus Ni(colao) Scrivere, militi, et suis heredibus villam Damnize cum omnibus redditibus 
suis, fructibus et proventibus et utilitatibus infra terminos dicte ville conprehensis, sicut modo 
iacet etiacuit tempore ab antiquo, pratis, pascuis, rubis, agris cultis pariter et colendis iure vasallorum 
absque precaria in perpetuum possidendam. Distinctio vero terminorum ab una parte ville est 
a piscina, que proprie dicitur en dik, per descensum usque in salsum mare,. ab alia parte, 
sicut prius termini dicte ville fuerunt et modo sunt distincti, hoc excipientes, quod coloni in 
dicta vilia habitantes gaudere debent illa iusticia a nobis eis data, prout in nostris litteris 
desuper datis racionabiliter continetur. In cuius etc. Testes. Si(fridus) de Plone, Rey(nfridus) de 
Penize, lo(hannes) Dotimbergh, H(inricus) Bokeman, milites, lo(hannes) Bere, Io(hannes) Blawe, 
plebanus in Bard, et Thi(dericus), nostri clerici, etc. Datum anno XXI0, vigilia pentecostes.